4

[image: image1.png]

Совет муниципального образования город Горячий Ключ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 ноября 2014 г.                                                                      № 348
г.Горячий Ключ

   О налоге на имущество физических лиц
 В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Феде-рации «Налог на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования город Горячий Ключ, Совет  муниципального образования город Горячий Ключ  р е ш и л:

1. Установить на территории муниципального образования  город Горячий Ключ  налог на имущество физических лиц.
2.Установить в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения налоговые ставки в следующих размерах:
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	    Ставка налога

	1
	2

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1процента (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей  (включительно)
	0,15 процента
(включительно)

	Свыше 500 000 рублей до 900 000 рублей (включительно)
	0,31 процента
(включительно)

	 Свыше 900 000 рублей до 1 200 000 рублей  (включительно)
	0,45 процента
(включительно)

	Свыше 1 200 000 рублей до 1 300 000 рублей  (включительно)
	0,65 процента
(включительно)

	Свыше 1 300 000 рублей до 1 600 000 рублей (включительно)
	0,8 процента
 (включительно)

	Свыше 1 600 000 рублей до 2 100 000 рублей (включительно)
	1,0 процента
(включительно)

	1
	2

	Свыше 2 100 000 рублей до 2 400 000 рублей (включительно)
	1,14 процента
(включительно)

	Свыше 2 400 000 рублей до 2 700 000 рублей (включительно)
	1,3 процента
(включительно)

	Свыше  2 700 000 рублей до 3 000 000 рублей (включительно)
	1,35 процента
(включительно)

	Свыше 3 000 000 рублей
	1,5процента
(включительно)

  3. Освободить  от уплаты  налога на имущество физических лиц на 50 % от исчисленной суммы  следующие категории налогоплательщиков:

-  лица, имеющие на своем  иждивении троих и более детей в возрасте до 18 лет.

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении одного объекта налогообложения каждого вида, находящегося в собственности налогоплательщика, по выбору налогоплательщика и неиспользуемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности, вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
Лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота.
Налогоплательщик, представивший в налоговый орган уведомление о выбранном объекте налогообложения, не вправе после 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, представлять уточненное уведомление с изменением объекта налогообложения, в отношении которого в указанном налоговом периоде предоставляется налоговая льгота.
При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на налоговую льготу, уведомления о выбранном объекте налогообложения налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида с максимальной исчисленной суммой налога.
  4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу:

  - решение Совета муниципального образование город Горячий Ключ Краснодарского края от 29 ноября 2007года № 286 «О налоге на имущество физических лиц»;

  -  решение Совета муниципального образование город Горячий Ключ от 26 апреля 2010года № 625 «О внесении изменений в решение Совета муниципального  образования  город Горячий   Ключ   от  29  ноября  2007 года № 286 «О налоге на имущество физических лиц»;
 - решение Совета муниципального образование город Горячий Ключ от 28 марта 2014 года № 305 «О внесении изменений в решение Совета муниципального   образования  город   Горячий  Ключ   Краснодарского  края от 29 ноября 2007 года № 286 «О налоге на имущество физических лиц».
5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации муниципального образования город Горячий Ключ.
6. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Первый заместитель главы

муниципального образования

город Горячий Ключ

В.В.Скоробогатько
Председатель Совета
муниципального образования
город Горячий Ключ
С.Г. Шемяков